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1. mai 1944
I krigens år, da Norge var okkupert av tyskerne, var det ikke tillatt å feire hverken 1. mai eller 17. mai.
En del barn i Skolesletta i Hommelvik ville likevel feire 1. mai i 1944 med barnetog, musikk og norske
flagg. 1. mai-toget stoppet opp og ble fotografert øverst i Skolesletta ved Nygaardsvold, og deltakerne
er fra venstre: Evelyn Halseth økstad, Asbjørn Jøsås, spillemann, Lilly Astrid Halseth Danielsen,
Astrid Nilsen Hald, Bjørn Jensen, Gjertrud Bye Drøyli, Haldis Pedersen Berg, Bjørg Røsæg Ulstein,
Kristian Nevermo, Greta Thorshaug Moen og Eli Thorshaug Laugen.
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Hjertelig takk
for all deltakelse ved Konrads bort
gang. En spesiell takk til de fra
Hommelvik som møtte i begravel
sen. Jenny TØrresvold.

Hjertelig takk
for all deltakelse og oppmerksom
het ved min mann og vår far. Egil
Brøseth’s bortgang.

Jonnv BrØseth,
barna.

Hjertelig takk
til hjemmesykepleien for den hjelp
og stØtte jeg fikk under min manns
sykdom. Marie Skauge.

Takk.
Takk for oppmerksomheten på min
70-årsdag.

Bernhard Marken.

Olaf Bye
er nominert som fylkesordfØrer
kandidat pa Sør-Trøndelag Arbei
derpartis liste til fylkestingsutvalget
til høsten.

— nar snøen forsvinn.
KommuneingeniØren har i dette

nummer av Bygdebladet et tilleggs
blad med henstilling til alle hus
stander om a delta i en aksjon for
opprydding av bilvrak i naturen.

Vi er så enig i dette, men tenker
ennå litt lenger enn til bilvrak.

På vare renovasjonssekker står
skrevet: HOLD MALVIK REN.
Vi bør alle forsøke å etterkomme
dette. Daglig ser vi ting som ikke er
sa bra og som det bør rettes på. til
glede for oss selv og for de som
iblant besøker bygda vår.

Vi tenker i denne forbindelse
heller ikke bare på oppryddinger.
men ogsa på oppussing og vedlike
hold pa forskjellige omrader.

Rottegift.
En sint mann har ringt til oss og

sagt at det har vært utlagt rottegift
pa Nesbakkan i Hommelvik og at
han har mista ei katt av den grunn.

Vi kan ikke annet enn å beklage
dette, og vi vil henstille til folk om
a være mere forsiktig ved utlegging
av rottegift.

Slutten på vinteren.
Vi har nylig hatt paske. som

feires på forskjellig vis. Det som
merkes mest er den store utfart til
skog og fjell og snø. Foruten til
Storlien var utfarten stor alle påske-
dagene til bl.a. Vennafjellet. Høiby
marka. Fosslidalen, Malvikmarka
og VulusjØtmktene.

Paska kom seint i ar. men med
bra snøforhold. Nå rekner vi med at
skiene er satt bort for godt for
denne sesongen.

1. MAI
07.00 Musikk i gatene.

1. MAI

BIBLIOTEKENE
Årsberetningen for 1978 for bi

bliotekene i kommunen viser at det
ved Hommelvik bibliotek er 9075
bøker, ved Vikhamar bibliotek
6465 og ved Mostadmark bibliotek
1689.

Ved bibliotekene i Hommelvik
og Vikhamar er det blitt kassert en
god del gamle bøker.

Bokutlanet i Hommelvik var
6172. på Vikhamar 6493 og i
Mostadmark 1502.

Det har vært 461 lantakere i
Hommelvik. 489 på Vikhamar og
121 i Mostadmark.

Fri sp~1te

I HOMMELVIK

10.00 Bametoget.
Etter barnetoget underholder «Framlaget» v Roald Bye
Folkets Hus. Bevertning for barn under skolepliktig alder.

11.00 Gudstjeneste i Hommelvik Kirke v/kallskapellan Skauge.
Sang av Hommelvik Korforening.
Bekmnsning av Johan Nygaardsvolds bauta.
Hommelvik Musikkorps spiller.

13.30 Sang og musikk pa Malvik Sykehjem.
Hommelvik Korforening. Aspirantkoret og
Hommelvik Juniorkorps deltar.

16.00 Demonstrasjonstoget.
Tale for dagen av stortingsrepresentant Rolf Fjeldvær.
Ungdomsappell v form. i Hommelvik AUF Dag Dybvad.
Underholdning av «Framlaget». Musikk av korpsene.

Folkefesten i.f.m. I. mai-arrangementet vil bli holdt i
Folkets Hus kvelden før selve dagen. 30 4 kl. 20.00.
Musikk av Per Oles.

A,,.: Sain.org./Auj.

I YTRE MALVIK
10.00—12.00 Musikk ved Betania. Vikhammerasen. Sjølyst og

Øvre Hundhamaren.

13.00 Familietilstelning i Samfunnshuset.
Tale for dagen av Toril Lien Utvik.
Musikk. Bevertning.
Film m.m. for barna.

16.00 Deltakelse i I. mai-toget i Hommelvik.

Malvik Arbeiderlag.
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Redaktører for bladet:
EGIL 0. SVINGEN, 7550 Hommelvik— Telefon 78250

KRISTIAN NYGAARDS VOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 78352

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 30,- pr. år, innbetales forskuddsvis.

Formann i bladstyret:
JOHAN FJESETH, 7550 Hommelvik.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 700() Trondheim - Tif 26 960

Tomtevalget
Tomtevalget for den videregående skole ble vedtatt i kommunestyret
26. mars, men er ennå ikke endelig avgjort.
Vedtaket ble g/on med Arbeiderpartiets 18 stemmer og 3 fra HØyre.
Av kommunestyrets 31 medlemmer var det da 10 som stemte mot
tomt på eiendommen Vikhammer Øvre. Mindretallet fordelte seg
ellers på 3 forskjellige tomter.
Denne tomtesaken vakte for 2—3 år- siden stor strid i kommunen.
Det var likevel ikke bare valg av skoletomt det stod strid om, men
like mye et nytt idrettsanlegg i samme forbindelse. Av den grunn ble
også det store området ~på Kvegjerdsmyra lansert, og idrettsung
dommen i ytre Malvik gikk sterkt inn for dette.
Tomtesaken er nå blitt behandlet hele 5 ganger i kommunestyret.
FØrste gang ble saken utsatt og oversendt de politiske partier til
behandling og uttalelse.
Andre gang fikk Vikhammer Øvre 16 st., Kvegjerdet 11 og 4 st. ble
fordelt på SjØlyst og Vikhammeråsen.
Tredje gang ble både Vikhammer Øvre og Kvegjerdsmyra forkastet,
9 stemte på Vikhamaråsen og 4 på SjØlyst.
Fjerde gang ble det med 19 mot 12 st. vedtatt å lansere Hommelvik
og Kvegjerdsmyra som likeverdige alternativer og saken ble
oversendt fyiket til avgjØrelse. Verken Hommelvik eller Kvegjerds
myra ble godtatt av fylkesskolestyret. Hommelvik med begrunnelse
at det da ville bli en skole for bare Malvik i stedet for planlagt skole
for Malvik og Østre del av. Trbndheim, og Kvegjerdsmyra med at
elevene da måtte bruke buss i-tillegg til jernbane.
Det ble så vedtatt at administrasjonen skullé vùrdere .s~aken på nytt.
Videre -ble det ~ppnevnt en jirosjektgruppe for vurdering av steds
valg for nyit idretisanlegg. Denne prosjektgruppa har seinere kom
met med et enstemmig forslag om at det må erverves 30 mål av

- Vikhammer Øvre tilformålet.
Når saken nå ble behandlet i kommunestyret ble det vedtatt at kom
munen skal fremme forslag til regulering av Vikhammer Øvre til
skoletomt, idrettshall og nytt idrettsanlegg. Av eiendommens om lag
70 mål dyrkajord er det reknet med at det vil medgå om lag 35 mål
til dette.. . - - -

Fylkeslandbrukssjefen har allerede gitt til kjenne-at han nå som tid
ligere går imot at dyrkajorda på eiendommen skal tas til utbyggings
formål,. og at dette blir. hans tilråding til fylkeslandbrukssiyret.
Nå skal det fremmes nytt reguleringsforslag for deler av eiendom
men, og.så.får vi vente å se. - -

K.N.

Reguleringsendring.
LEKEPLASS NESBAKKAN
Malvik bygningsråd har i
møte 29/3-79 vedtatt forslag
til reg.endring til Lekplass
Nesbakkan, del av gnr. 60,
bnr. 4.
Reguleringsendringen er i
henhold til bygningslovens
§ 27 utlagt til offentlig etter-
syn ved teknisk kontor,
Hommelvik i 3 uker.
Eventuelle merknader må
være innkommet skriftlig til
Malvik bygningsråd innen
3 uker fra d.d.

Malvik bygningsrad.

)- Fra kulturstyret:
— Til dekning av utgifter til 17. mai-
arrangement er Ytre Malvik bevil
get kr. 11.000, Hommelvik
kr. 11.000 og Mostadmark kr. 4.000.
— Hommelvik Idrettslag og Mostad
mark Idrettslag er bevilget kr. 300,—
til ny vandrepokal til Jervfjellrennet.
— Til innkjøp av skumplastdyner for
høyde- og stavhopp, startblokker og
tilløpsmatter til Øya og tilløpsmatter
til Viksletta er bevilget til sammen
kr. 22.914,—.

Fra skolestyret:
7 lærere har meldt fra at de er inter
essert i å delta i et administrasjons
kurs for skoleledere som holdes i
Oslo i juni. Kostnadene for hver
deltaker er beregnet til kr. 1813,—.

Skolestyret har vedtatt å dekke
inntil kr. 1.000,— for hver deltaker
og at de som er interessert må
melde fra om dette til skolekontoret.

Fra musikkskolen:
TILBUD HØSTEN -79

Malvik komm. musikkskole star
tet opp høsten 1978. Skolen har
dette aret ca. 160 elever på kvelds
tid. Vi sti,ller også lærere til disposi
sjon for grunnskolen slik at den kan
gi et bredt tilbud om å velge musikk
i 5. kl. Totalt har ca. 250 elever fått
instrumentalopplæring dette året.
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Det blir gitt undervisning på de
fleste instrumenter.

MKM le~er vekt på å være en
allmenndannende skole der alle
barna skal ha like muligheter for a
utvikles.

De eneste forutsetninger som må
være til stede for å søke opptak i en
musikkskole er:
En ma ha lyst til å lære å synge og
spille.
En må være villig til å Øve ikke
nødvendigvis mye, men helst daglig.

Fra høsten -79 vil vi starte med
Grunnkurs for I. og 2. klassinger.
Dette vil skje i grupper pa 8- 14
elever. Her vil vi prøve å utvikle
barnet musikalsk og sosialt slik at
de stiller bedre rustet til direkte
instrumental-/vokalopplæring i 3.
kl. Grunnkurset vil bl.a. inneholde:
Sang. leik, bevegelse. drama, sam
spill med Orff-instr./blikkflØyte.
elementær notelære som et resultat
av praktisk musikkutfoldelse.

Grunnkurset vil også tjene som
grunnkurs for skolekorps og skole-
kor.

Elever som Ønsker å gå rett pa
instrumental-/vokalopplæring i I.
eller 2. kl.. vil få mulighet til det
hvis musikkskolen har kapasitet og
eleven finnes moden for dette.

Elevene vil få undervisning ved
sine respektive skoler safremt det
er mulig a fa til slik gruppe ved
denne skole.

Malvik komm. musikkskole føl
ger grunnskolens skolerute.

Det vil ikke bli gitt undervisning
på El-orgel dette skoleåret.

Musikkskolen har begrenset
kapasitet til a leie ut instrumenter.

Elevene må selv kjøpe det note
materiellet som de skal bruke i
undervisningen.

Kontingent:
All undervisning koster 500 kr. pr.
år. Kontingenten blir delt i to og
betales i begynnelsen av hvert
semester. Innbetalingsblankett vil
bli tilsendt.

SØskenmoderasjon blir gitt slik:
100 kr. for andre familiemedlem
200 kr. for tredje familiemedlem.
osv.

Familie hvor forsØrgeren(e) til sam
men har en skattbar inntekt på

under 40.000 kr., kan etter sØknad
innvilges friplass.

Påmeldingen er bindende for ett år.

Søknadsskj~a fas ved skolene i
Malvik.

Foran
kommunevalget

Malvik Senterparti har foretatt
denne notninasjon til kommune-
valget:

1—2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Nils Kvarving
Gudrun Kvam
Lars Hoseth
Karen Leistad
Jens N. Jenssen
Karl Auran
Bergljot Engan
Nils SjØvold
Levin Svartas
Armand Valstad
Marit Leikvold
Bjarne Kyllo
Ingrid Bromseth
Egil Tjernvold
AsbjØrn Vikhammer
Marie BjØrnstad
Anders Vikhammer
Erling JØssing
Ragnhild Bostad
Johan Dahl
TorbjØrn Vikhammermo
Leif P. Leistad
Brit Dahlberg

10.
Il.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
la.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

Paul Hagen
Karen A. Jenssen
Peder Emstad
Ingrid SjØvold
Sverie E. Fossen
Hans Petter Stavrum
Solfrid Grav
Kåre Breiseth

Det gamle bildet
-

Hommelvik Arbeiderungdomslag tramgjeng var meget virksom i 1930-åra.
Dette bildet er tatt ved Austråt på ørlandet der tramgjengen opptrådte
med talekor, sang og musikk ved fylkespartiets årsmøte i 1936.
1. rekke fra venstre: Fritz Eriksen, Kan Sæther Hunnestad, Alfhild Peder
sen Johansen, Johanne Haug og Sigvart Sivertsen.
2. rekke: Herlaug Haseth, Karen Svedahi Løvås, Peter Schjetne, Nils Wik
mark, Margit Haug Berg, Leif Muruvik, Odd Skauge, Synnøve Slind, Asbjørn
Haug, leder, Rolt Sandmark, Solveig Skjønsby Berg, Alfhild Svingen
Thorsen og Harald Haugen.
Bildet er brukt i Cappelens Forlags nye Norges Historie, et verk på 15
bind. Professor Edvard Bull har skrevet bind 13, fra 1920—1945, og han har
brukt bildet i en omtale av arbeiderbevegelsens kulturvirksomhet.
De fleste medlemmer i tramgjengen var ungdom i alderen 16—18 år, og
en må vel kunne si at det er godt gjort å komme i norgeshistorien i så
ung alder.
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OBS!!!! RIV UT MIDTSIDEN

TIL SAMTLIGE HUSSTANDER I MALVIK KOMMUNE

«Det er mye rart som kjæm fram nar snØen forsvinn». Ja, så heter det i ei kjent vise.
Men ikke alt er like vakkert av det som kommer fram etter snØsmeltinga.

I år vil det offentlige sette inn ekstra ressurser for å rydde opp i naturen.
Vi er nemlig på jakt etter kasserte bilvrak. For å gjennomføre ryddingsaksjonen trenger vi DIN hjelp.

Saken er at har du et bilvrak, eller vet om et vrak som ligger henslengt. så kan dette i ar fjernes
uten omkostninger. Imidlertid vil det ikke bli utbetalt noe vrakpant.

Aksjonen vil starte opp til våren og holde på et godt stykke utover sommeren.

Vi vil fa minne om at vrak som ikke er fjernet innen utgangen av -79, kan så bli fjernet på eierens
bekostning.

På baksiden av dette ark er det et kart over hele kommunen. Skulle de kjenne til noe vrak. vær så
snill og marker beliggenheten med ei pil.
Pa motstående side har vi ogsa satt av plass hvor du kan tegne ei mer detaljert skisse over beliggen
heten.

Vi ber om at dette ark, da med påtegning og utfylling av skjema. blir returnert til Malvik kommune.
Teknisk kontor, 7550 Hommelvik, senest innen 15. mai d.å.

Vi vil hape på god oppslutning.

Hilsen

KOMMUNEINGENIØREN I MALVIK

Telefon 78 303

I
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MELDING •M
KASSERT BILVRAK

Navn pa eierew LI Ukjent eier

Bilmerke

Biltype: 0 personbil 0 varebil 0 lastebil

Er det adkomst for lastebil fram i vra e om sommeren: I ja LI nei

Kan vraket eventuelt taues fram til bilveg? • ja LI nei

Har vraket vært registrert etter 1.1.1977? LI ja LI nei

Er eieren kjent med at vraket er innmeldt for fjerning? LI ja LI nei

Har eieren gitt samtykke til fjerningen av vraket? I ja LI nei

Vrakets detaljerte beliggenhet i forhold til bygninger, off. veg o.l.

Skisse:

Andre opplysninger:

Meldingen er innsendt av
Tydelig underskrift
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Mange vil sikkert være enig i at
tettegras, Pinguicula vulgaris, er

en rar plante. Selv om den har
vulgaris i det latinske navnet sitt,
som betyr noe sånt som alminnelig
forekommende, er den en plante litt
utenom det vanlige, særlig grunnet
det faktum at den er en av de få
plantene her i landet som fanger og
fordØyer insekter. Et lite insekt som
lander pà et av bladene, som sitter
som en rosett nederst på den nakne
stilken. blir ganske hurtig lammet,
og bladet begynner sakte og folde
seg sammen om stakkaren. Tette
grasplanten kunne sette fantasien i

MUSI KKFØRSKOLE
FRA HØSTEN -79

Med forbehold om godkjenning,
håper Malvik komm. musikkskole
a få i gang musikkfØrskole fra
høsten -79.

MusikkfØrskolen vil ta sikte på å
utvikle barna sosialt og musikalsk
gjennom sang, leik, bevegelse,
pedagogisk drama og samspill på
rytmeinstrumenter og stavspill.
Det vil bli grupper for 5 og 6-årin-
ger. Undervisninga vil bli på én
time i uka og vil bli gitt i de respek
tive skolekretser. Vi håper å få til
grupper både på formiddag og
ettermiddag. Musikkskolen følger
Grunnskolens skolerute.
Kontingenten er 400 kr. i aret.

SØknadsskjema fås ved
barneskolene i kommunen.

SØknadsfrister 15. mai d.a.

: ~
sving til nysgjerrige gutter, den
kunne bli et grisk uhyre som slukte
oss med hud og har ved at vi tenkte
oss den en god del større. Tette
grasplanten er lumsk nok for den
det gjelder, for det meste mygg og
knott. men også en og annen litt
større insekt.

Nar en i gamle dager måtte lage
ny tette til framstilling av tettmelk.
KJETT-MJØLK. (En form for opp
bevaring av melk). Så brukte en
bladene av tettegrasplanten. Blad-
ene ble skyllet godt og lagt i en liten
treskål, nymelket melk eller kokt
melk avkjØlet til lunken ble slått i

Fra formannskapet:
Boligteltet Vikhamaråsen Sør.

Anleggskontroll og byggeledelse
for utbyggingen av det store bolig-
feltet Vikhamaråsen Sør er blitt
drøftet i fellesmøte mellom for
mannskapet og tomteselskapet.
Kommuneingeniøren ble bedt om å
vurdere saken nærmere og tomte
selskapet ble bedt om a sørge for
byggeledelsen inntil eventuelt annet
vedtak. KommuneingeniØren har
framlagt to alternative løsninger:
I. Byggeledelse i egen regi av åre

målsengasje ment av ingeniør.
2. Bortsetting til byggelederfirma.
I tilfelle det skulle bli byggeledelse
i egen regi matte det tilsettes mere
folk ved ingeniØrkontoret, og for
mannskapet vedtok derfor at bygge-
ledelsen for utbyggingen settes bort
til konsulent/byggelederfirma.

Tomteselskapet skal foreta valg
og engasjement av byggeleder.

skålen, som straks ble satt pa et lunt
sted. Når melken var blitt stiv og
seig, tok en bladene opp og tetten
var ferdig til bruk. Ved tilstelning
av 2—3 ss tette til en bØtte melk
hadde en ferdig stivnet tettmelk i
løpet av et par døgn, dersom bØtten
sto i stuetemperatur. Ferdig tett
melk ble stmks satt kald. Så lenge
de hadde god tettmelk tok de litt av
denne og laget nye porsjoner. Den
gamle form for oppbevaring av tette
var at en lot litt tette tørke inn i en
trebolle, som ble satt med bunnen
opp pa en hylle i melkebua. En
annen form for oppbevaring var at
noe tette fikk tørke inn på trefliser,
som ble lagt i en pose og hengt opp
pa stabburet. Framgangsmåten for
tillaging av tette og tettmelk har
vært fortalt av husmødre i mange
slektsledd bakover, både her i lan
det og i Sverige.

De gamle hadde råd for alt og
brukte det som fantes i naturen.
Tettegras vokser villig i Malvik
marka, sa kanskje den ble brukt i
seter-drifta her også?

Turnkretsting.
Hommelvik Turnforening skal

arrangere turnkretsting og turn
kretsstevne for barn 26. og 27. mai.

I denne forbindelse har turnfore
ningen søkt om hel eller delvis
dekning av utgifter for tilstelning
med bevertning til tingrepresentan
tene. Det ventes 30—40 deltakere.

Formannskapet innvilget søk
naden med 2000 kroner.

Fra
administrasjonsutvalget:
— MontØr Nils Eggen er tilsatt som
målermontør/lagerassistent ved el-
verket.
Stillingen var utlyst internt og det
var I søker.
— Konsulent Ragnar Rossback og
kommuneingeniør Per Snustad er
innvilget permisjon for å delta i kurs
i administrasjon og lederskap i
Trondheim.
— Kirketjener Johan Melvold er
innvilget permisjon for sammen
med kirkeverge Ola ValsØ å delta i
kurs i kirke~rdsdrift i Trondheim.
— Sekretær Astrid Melvold ved
ingeniØrkontoret er innvilget permi
sjon for å delta i kurs i arbeids
ledelse.

Arnfinn Vikhammermo:

EN RAR PLANTE I MALVIKMARKA
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om sin far som ogsa var en ivrig jeger.

Sekken full av fuggel.
Om elgjakt og eighunder
i Mostadmark.
Og om et farlig fangstmiddel.

— Du Sverre Thorshaug som er født
i Mostadma,*a for snart 80 ar sia, ble
det drevet mye jakt oppi der før i tida?

— Jo, litt jakt drev vel de fleste. De
gamleste je~rne, eller de lengst til
bake i tida jeg hørte om var Kristian
Nesset, han var fra Nevervollen og
flytta seinere til Hommelvik, og Bern
hard Thorshaug, som var onkelen min.
De drev mye med jakt etter det jeg har
hørt. Det var visst også greitt for dem
å drive jakt, for det var nok av vilt i
skogen i den tida.

— Og faren din, han drev vel ogsa
en del jakt?

— Å ja, han jakta mye. Jeg trur
nesten det traff seg slik at han enkelte
ganger skofta arbeid for å gå på jakt,
i hvert fall om våren. Han drev både
vårjakt og hØstjakt, og toppjakt om
vinteren.

Jeg husker en gang — jeg var ikke så
gammel karen den gang — det var
første jaktdagen om høsten, og far
skulle bestandig på jakt første jakt-
dagen. Han strauk i veg tidlig om
morgenen og han kom ikke heim før
seint på kveld.

Det var som regel vi ungene som
fikk åpne sekken for å sjå hva som var
i den når han kom heim fra jakt, og jeg
husker den ~ngen fornemmelig at den
store sekken var full av fuggel. Da
kunne han fortelle at han hadde skutt
så og si alle sorter. Det var også flere
av enkelte sorter fuggel. Det var tiur
og røy, århane og århøne, rype og
jerpe, og dertil hadde han en bare og i
tillegg en fisk, husker jeg.

— Hadde han skutt fisken ogsa?
— Ja, den hadde han skutt i en bekk

ved KlepptjØnna, fortalte han.
Det var en bra dagsfangst han

hadde, og jeg trur ikke noen kan måle
seg med ham nå til dags, for så mye
fuggel som i den tida er det ikke nå.

— Var det noen eigjegere oppi
Mostadmarka?

— Det var det, men ikke så mange.
Jeg husker det ble fortalt at Torstein
Sneisen var den første som skjøt elg i
Mostadrnarka. Det var slutten av 1880-
åra. Det skulle være en svær okse —

ikke rettere enn jeg husker skulle den
være på 14- 16 spir, og det ble fortalt at
den veide 430 kilo uten hode, så elg
oksen var nok sine 500 kilo. Det var en
svær ruske av en elg, og hodet ble ut-
stoppet.

— Du sa at Torstein Sneisen var
den første som skjøt elg i Mostad
marka — kan det være riktig?

— Ikke helt riktig. I tidligere tider
ble det nok skutt elg i Mostadmarka,
men så ble elgen borte av en eller
annen grunn i lange tider før den be
gynte å komme tilbake igjen i 1880-åra.

— Det var kanskje flere som drev
elgjakt?

— Med tida ble det nok det. Petter
Rolstad drev mye elgjakt og han alet
også opp mange elghunder. Det var
hos ham at disponent Saxevik ved
Meraker Brug fikk tak i eighundene
sine, eller rettere at han Petter holdt
hunder for Saxevik som var en ivrig
elgjeger.

Det var noe spesielt med disse elg-
hundene. Dersom han Petter ikke var
med på jakt, så var det ikke noe skikk
på hundene. Han måtte være med sjøl
skulle de gjØre godt arbeid.

Litt rart var det også at han Petter
som var med på så mye elgjakt, han
hadde aldri med noe våpen sjØl. Han
var bare med og gikk med hundene.
Men så forsto han også hundene sine
godt. Han visste både hvor langt det
var til elgen og når han kunne komme
inn på den, fordi han så det på
hundene.

Det ble skutt mangen elg med disse
hundene. Disponent Saxevik hadde
elgjakta i Mostadmarka på den tida.
Det var i alt 16 skattnummer, og det
var lov til å skyte en elg på hvert skatt-
nummer.

— Vet du om det noen gang ble
brukt g~tfora drepe rovdyr?

— Gift ble brukt av en del for å
drepe rev. Nå måtte det søkes om til
latelse til å bruke gift, og det syntes
folk ikke var så enkelt.

Jeg husker far en gang fikk tak i gift
for å legge ut til reven. Han hadde for
resten ingen særlig lyst til å ta livet av
viltet på denne måten, men han skulle
nå likevel p1~ve. Men reven var både
lur og vâr, og sjøl om alle spor ble
sletta godt Lxrt fra gifta, fikk ikke far
noen rev.

Så strauk det med ei gammel høne
heime hos oss, og så tok far å la gift i
denne hØna og la den oppå sommer
fjøstaket, for det var så mye kråke og
skyr som holdt til der og som far så seg
lei på.

Jo da, både kråke og skyr gikk på
høna og hakka i den. Vi så på dette i
flere dager. De hakka og hakka til gifta
virka, og så rulla de ned av taket og
ned på jorda. Og det pussige var det at
alle kråkene og skyrene straks hakka
nebbet ned ijorda og ble liggende slik
til de strauk med. Det var vel gifta som
virka slik at de ville få tak i noe som
var fuktig.

Far gikk opp til sommerfjøset flere
ganger for å ~erne de daue fuglene, og
han kasta de daue kråkene og skyrene
inn i sommerfjøset og låste dØra så
ikke andre dyr skulle komme inn.

Så var det en dag vi var på høy
lemmen for å ta ned fôr til kyrne. Vi
tok noen fanger høy, og så fant vi ei
dau katt inne i høyet. Da forsto far at
denne katta også hadde forsynt seg av
gammelhøna og var blitt forgifta. Og
far ble redd. Han hadde ikke så mye
fôr, men måtte ta bort en god del kring
katta for han frykta for at den kunne
ha kasta opp gift som hadde sivet med
i høyet. Dersom krøttera skulle få
dette, kunne de stryke med de også.

«Nei», sa far, «det her må jeg slutte
med, for dette er farlige greier».

Vi bar så ut en god del høy og brente
det.

Så tok far en tynnsekk, kasta først
katta i sekken og gikk så opp til
sommerfjøset og samla sammen de
daue fuglene og gammelhøna. Sekken
ble nesten full av katt og høne og
kråker og skyr, og så tok han sekken
og bar den til skogs og lempa den ned i
en berghule og steinet den godt ned for
å være sikker på at ingen skulle få tak
i det som van den.

Slik endte fars forsøk på å bruke gift
som fangstmiddel.

K.N.

Sverre Thorshaug:

QI~n ç~amm~t eç~tr~ crinbrin!~cr
In.

Sverre Thorshaug har drevet mye jakt. Det skal vi komme tilbake til
seinere, men her forteller han om jegere han har hørt om som gutt, og

0
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Pensjonist
med

hobby

Dovre Bjerkan som snart blir 77 år
overtok sn~bruket Borgheim pa
Midtsandan i 1946 etter sin far.
Opprinnelig er han fra Flora og
kom til Midtsandan 11924 da faren
kjøpte Borgheim. Småbruket er pa
24 mai dyrkajord og 15 mål skog.
ridilgere hadde han hest, kyr,
geiter, sauer og høns, men na har
han bare noen sauer og noen høns,
forteller han.
Det har vært mye arbeid og heisa
har vært god, bortsett fra at han
har hatt litt plage med en fot etter
en sykdom i ung alder.
Han har vært isbader i mange ar.
I en apen rak pa Lauvtjønna kunne
en ofte se han tok en dukkert vinters
tid. Seinere laget han ei renne fra
en bekk og der ble det dusj sommer
som vinter.
Pa varpartii, i mars og april, ble
det bad i sjøen, i saltvann til en av
veksling fra ferskvatnet i Lauv

f~jØnna.
‘~‘Én skulle tru at det ble bade gikt og

forkjølelse av slikt, men nei, sier
han, han har ikke hatt mere gikt og
forkjølelse ~in andre. Ç4P’
Na har han nok slutta med bading
i isvatn vintcrs tid, men dusj og trim
og litt løp ute i snøen iført bare en
badebukse blir det ofte.
Vi traff ham ved «Sækkhælet~ først
pa april i ar og fikk tatt dette bildet.
Vi syntes det var kaldt, men det
syntes ikke Dovre Bjerkan.
Han blir 77 ar 17. mai i ar.

K.N.
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ETT€R
DANIELDEFOE5~~’t
BERøMTE ROMAN iYi

Dette er den russiske versjonen av
Daniel Defoes berØmte roman.

Vi får se og høre Robinson for
telle om hvordan han havnet på
øya og lærte seg å overleve ved
naturens hjelp. Hvordan han møtte
Fredag, og frem til den drama
tiske slutten.

Et stort, udødeig eventyr som
alltid fengsler barn og voksne i
hele verden.

Mye kan sies om denne filmen,
og det har det da også blitt
sagt. <Den viktigste filmen i
medisinsk historie, har den
blitt kalt, og det skulle ikke
forundre oss om det har en
snev av sannhet i seg. Faktum
er at maken til suksess har
ikke en komedise hatt på år og
dag. Mel Brooks og Gene Wil

6 5 der er to navn som alle film-selskaper gjerne ville hatt i sin
stall. Amerikansk presse har
vel snart tØmt lagrene av
trykksverte på artikler om de
to manusforfatterne. Blant
alle superlativene kan vi nev
ne noen få: <Det har ikke vært
lignende galskap på lerretet på
år og dag.» (Pauline lCael, New
Yorker) <Vanvittigere, mor
sommere, mer inspirert enn
noe annet innen film i dag.»
(Jay Cocks, Time). <En triumf
for komediegeniene Wilder og
Brooks., (Judith Crist, New
York Magazine). Det skulle
ikke være nØdvendig å tilfØye
noe mer.
Historien om Frankenstein ble
skrevet for over 150 år siden.
Forfatteren var Mary Shelley
som dengang var på ferie i
Sveits sammen med sin mann
dikteren Shelley og en annen
av tidens største poeter Lord
Byron. Boken ble første gang

filmatisert i 1910 og har siden
den gang kommet i minst 25
forskjellige filmversjoner. De
som kjenner Mel Brooks fra
fØr, og det bør være endel tak
ket være den elleville western
parodien <Viii vest,, de vet at
ingen av de 25 tidligere filmene
engang har vært i nærheten av
denne filmens ideer og inten
sjoner. Det er en tØylesløs be
handling av Frankenstein le
genden, men humoren fØrer
aldri filmen vekk fra den opp
rinnelig historien. Skrekk-
filmens klassiske effekter er
med i hØy grad.
Med sine medhjelpere, den
pukkeiryggede og halte Igor,
den mystiske Frau Blücher som
kan skremme fanden på flat
mark og den vakre Inga som
har to meget iøynefallende for
deler, tar den unge Franken
stein fatt på aammg eksperi
ment som sin berømte slekt
ning. I det gamle laboratoriet
hvor spindelvev tidligere hang
tungt ned fra tak og vegger,
der stenger han seg inne i den
mørke Transylvanske natten
mens varulver hyler og tordnen
ruller. Hva eksperimentet be
står i? A få død materie til å
leve. Frankensteins monster
skal påny oppstå!

Vikhamar 13.5 .l ;,Fr~~ ~b

JAMES i:’ .‘ ‘.3.
Hommelvik 15.5 ~~

BOB~T~ULP ~‘
Kl. 20.00 CHAILES 4 VOIIR \

.5-

ar. CO1~IMANI)OS

.LUFT.COMMANDOS. er en film om
terrorister og kidnapping... og om
hsng-gliding.

En gruppe terrorister kidnapper fa
milien til en amerikansk forretnings’
mann. De trenger seg inn i millionær~
ens luhisssvilla og med militær presisjon
utfarer de sin uhyggelige gjerning. De
har gjemt ansiktene bak groteske
ishockeymasker og far de forlater
området, skyter de brutalt ned alle de
ser.

Terroristene forlanger senere via
radio ikke mindre enn5 millioner del
tar, Ikke i kontanter, men i militært
utstyr slik at de kan fortsette sin kamp

mot .verdens tyranniske imperialisme..
20 M-250 kaliber maskingevær med
20.000 runder ammunisjon, 100 M.16
automatrifier med 1.000.000 runder
ammunisjon og en mengde annet.

Dette er opptakten og fortsettelsen er
ikke mindre dramatisk. De kidnappede
blir fort til et ensomt gammelt kloster i
Hellas. oppe på en fjeiltopp som virker
helt umulig i innta.

Mens det lokale politiet praver å an-
gripe klosteret nedenfrs. går en liten
gruppe frivillige til aksjon ovenfra ved
hjelp av hang-glidere. Lydlest skal de
preve i komme seg inn i .festningen’ og
frtgi millionærens familie.

EN ELLEVILL KOMEDIE’

Vikhamar

Hommelvik

Kl. 20.00

16 ar.

“~‘\ -~ GENE WILDER
- MARTY FELDMAN

~ .‘ GENE HACKMAN
EnflImav

~, ..~i MEL BROOKS ~1A
- (tase ruiltuisiia)

IfRkEH~4~~
~ JUNIOR ~

ll~ EN ELLEVILL KOMEDIE!
GENE WILDER

- MARTY FELDMANP~_I
,.~ GENEHACKMAN

~ ______BROOKS ~ ____________

~. STEVE, LØVEN
I~ ogVikhamar 13.5 ~

Hommelvik 15.5

v. . STEVE, LØVEN

Kl. 18.00 4) Å og

7 ar.

S:eve Wilson bestyrer et viltreservat i Afrika. men har også et sted
i Florida hvor han har en del lever og tigere. To av de store
«kattenes, loven Samson og tigeren Delilah. er kjæledyrene til
Wilson’s seks år gamle sønn Steve. Dyrekontrollen tvinger Wilson
til å kvitte seg med dyrene, men han gjemmer leven Samson og
tigeren Delilah inne i huset på grunn av deres sterke tilknytning
til lille Stove.

Senere, mens Wilson er i Afrika. blir dyrene ført bort og lille Steve
overhører en samtale hvor det er snakk om å avlive Snmson og
Delilah. Han sniker seg ned til stedet hvor dyrene holdes forvart.
og klarer i ly av nattens mørke å befri Samson og Delilah. De tre
stikker av mot Evergladessumpene og sikkerheten. Sheriffen og
hans menn følger etter dem, og utslitt etter å ha blitt forfulgt faller
lille Steve ned i en slangegrop. mens Samson og Delilah er opptatt
med å jage forfelgerne. I mellomtiden har faren kommet tilbake
fra Afrika og blir fløyet i helikopter til det stedet lille Stove siSt
ble sett. Han finner sporene som leder rett inn i sumpene. hvor det
finnes alligaorer og frykter det verste. Alt ender imidlertid godt.
Lille Steve blir trukket ut av slangegropen av tigeren Delilah. og
faren finner alle tre i god behold. Borgermesteren i byen får møte
Samson og Delilah og blir overbevist om at de ikke er farlige.


